
Magistrát  města  České  Budě jovice  
S t a v e b n í  ú ř a d  
n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I ,  č .  1 / 1  
 

 
 
Magistrát města České Budějovice    
Stavební úřad      
Kněžská 19 
370 92  České Budějovice 
 
 
Internet: http://www.c-budejovice.cz 
 
 
 
Značka: SU/5205/2024 Za Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum: 
Č. j.:      SU/5205/2024-2 Zachová Pavla 386804030 zachovap@c-budejovice.cz 20.9.2024 
 
 
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
Obec Planá, IČO 00581852, Planá 59, 370 01  České Budějovice 1, 
kterou zastupuje Ing. Hynek Brázda, nar. 6.1.1976, Zahorčice 59, Boršov nad Vltavou, 370 01  
České Budějovice 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 17.6.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Rekonstrukce stávajícího mostu M1 v k.ú. Planá u Českých Budějovic 
Planá 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1491/1, 1633, 1647, 1657, 1663, 1664 v katastrálním území Planá 
u Českých Budějovic. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen 
"společné řízení"). 
 

Stavba obsahuje: 

- SO 201 – MOST 
Nová nosná konstrukce bude tvořena monolitickým železobetonovým rámem o jednom šikmém poli. 
Založení mostu bude hlubinné na velkoprůměrových pilotách. Žlb. křídla budou rovnoběžná, 
konzolovitě vetknutá do stěn fámu. Na mostě budou osazeny monolitické žlb. římsy s výškou 
odrazné hrany 150 rnm. Záchytný systém tvoří ocelové zábradlí se svislou výplní. Mostní závěry 
nebudou provedeny. Izolace nosná konstrukce bude z NAIP, pod římsami zdvojená. Přechodové 
oblasti budou řešeny pomocí přechodových klínů z mezerovitého betonu. Rub stěn rámů bude 
odvodněn příčnou drenáží DN 150. Koryto pod mostem a cca 5,00 m mimo půdorys mostu bude 
zpevněno těžkým kamenným záhozem min. 500 kg s proštěrkováním a urovnáním líce. Zpevnění 
svahů se provede kamennou rovnaninou. 

 

Stavební úřad České Budějovice (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 
3 písm. a) v souladu s § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen "stavební zákon") oznamuje zahájení společného řízení podle 
§ 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska, účastníci řízení své námitky a připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební úřad České Budějovice, úřední dny 
pondělí a středa od 8,00 do 17,00 hod. a pátek od 8,00 do 11,30 hod.). 

Viz rozdělovník: 

 



Č.j. SU/5205/2024-2 str. 2 

 
Účastníci společného územního a stavebního řízení: 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona: 

Obec Planá, IČO 00581852, Planá 59, 370 01  České Budějovice 1, 
kterou zastupuje Ing. Hynek Brázda, nar. 6.1.1976, Zahorčice 59, Boršov nad Vltavou, 370 01  České 
Budějovice 1 

 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ustanovení § 94k písm. b) stavebního zákona: 

Obec Planá (jako obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn) 
 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ustanovení § 94k písm. c) stavebního zákona: 

Účastníkem řízení podle ustanovení § 94k písm. c) stavebního zákona je vlastník stavby, na které má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné 
právo, není-li sám stavebníkem. Jedná se o stavbu na pozemku parc. č. 1491/1, 1633, 1647, 1657, 1663, 
1664 v katastrálním území Planá u Českých Budějovic, jejímiž vlastníky jsou:  
 
EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2,  
STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova tř. 226/3, České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1,  
 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona: 

Účastníkem řízení podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona je osoba, jejíž vlastnické právo 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno. Jedná se o pozemky, přičemž účastníky řízení jsou níže uvedené 
osoby a níže uvedení správci technické infrastruktury, účastníci jmenovitě:   

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEVAK a.s., Severní 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Holečkova 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 292/19, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1  
Eva Mlnaříková, RČ 6661090689, Planá 215, 370 01  České Budějovice 1 

    

Jiná věcná práva k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich nemohou být 
společným povolením přímo dotčena. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 
právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 
popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje 
rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve 



Č.j. SU/5205/2024-2 str. 3 

 
věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných 
práv. O podmínkách pro uplatňování námitek musí být účastníci řízení poučeni v oznámení o zahájení 
řízení. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Stavební úřad upozorňuje stavebníka na zaplacení správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč, celkem ve výši 10000 Kč. Správní 
poplatek musí být zaplacen nejpozději před vydáním rozhodnutí. Správní poplatek lze zaplatit i 
bezhotovostním převodem na bankovní účet č. 4209282/0800, vedený u České spořitelny, a.s., jako 
variabilní symbol uveďte 1131361, konstantní symbol 0379, specifický symbol 52052024. Výše uvedená 
částka může být uhrazena rovněž na pokladně Magistrátu města České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II č. 1, 2, České Budějovice, v úřední dny pondělí a středa od 8,00 do 17,00 hod. a pátek od 8,00 
do 11,30 hod.  nebo na podatelně Stavebního úřadu, Kněžská 19, České Budějovice, v pondělí a středu od 
8,00 do 17,00 hod., v úterý a čtvrtek od 7,00 do 15,00 hod. a v pátek od 8,00 do 14,30 hod. Doklad o 
zaplacení prosím předložte správnímu orgánu.  
 

 
 
 
  
Ing. Blanka Martiniová 
vedoucí Stavebního úřadu 
České Budějovice 
 
 
 
Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 
Ing. Hynek Brázda, Zahorčice č.p. 59, Boršov nad Vltavou, 370 01  České Budějovice 1 
  
ostatní účastníci (dodejky) 
EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2,  
STARNET, s.r.o., IČO 26041561, Žižkova tř. 226/3, České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1, 
Eva Mlnaříková, RČ 6661090689, Planá 215, 370 01  České Budějovice 1 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
Jihočeský vodárenský svaz, IDDS: 3zhv2ek 
  
dotčené orgány 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních, IDDS: hjyaavk 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 
Magistrát města - odbor územního plánování, - zde - 
Magistrát města - odbor ochrany životního prostředí, - zde - 
Magistrát města - odbor dopravy a silničního hospodářství, -zde- 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, 
dopravní inspektorát, IDDS: eb8ai73 
 
obec (dodejky) 
Obec Planá, IDDS: 6qqb5u2 

  
 


		2024-09-25T11:32:45+0200
	Ing. Miroslava Linhartová
	mm




